
TND/24/6 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 13. jūnijā         Nr. TND/24/6 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde sasaukta 2024. gada 13. jūnijā plkst. 10.30 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 10.30 atklāj un vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Dace 

Adiņa, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 01:10:53. 

Sēdē piedalās: 

- Izglītības, kultūras un sporta komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, 

Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, 

Edīte Zelča (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom); 

- deputāts Mārtiņš Limanskis, 

- deputāts, domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants Valers; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku Zoom), Iveta Grunte, Sanita Limanska, Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Laura Stūrīte, 

Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Liene Bēniņa – Tukuma pilsētas Kultūras nama pilsētas svētku režisore (par darba kārtības 

6. jautājumu), 

- Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Anete Pitena – Tukuma pilsētas Kultūras nama direktore (par darba kārtības 6. jautājumu), 

citi: 

- Guntis Zariņš – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnālists. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/6 

2 

 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” izdošanu”. 

3. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/208 

“Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”” (prot. Nr. 5, 26. §). 

4. Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu. 

5. Par 2024. gada radošā darba stipendijas konkursa rezultātiem. 

6. Informatīvs ziņojums “Novada svētku organizēšana”. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Dace Adiņa aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav ierosinājumu vai 

priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” izdošanu”. 

3. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/208 

“Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”” (prot. Nr. 5, 26. §). 

4. Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu. 

5. Par 2024. gada radošā darba stipendijas konkursa rezultātiem. 

6. Informatīvs ziņojums “Novada svētku organizēšana”. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei 



TND/24/6 

3 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis 

Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo 

noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada 

pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā”” 

izdošanu”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” izdošanu 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kristīne Logina. 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Kristīne Logina, Edīte Zelča, Dace Adiņa. 

Imants Valers informē par iesniegtajiem priekšlikumiem. 

Kristīne Logina paskaidro par saistošajos noteikumos paredzēto, kā arī iespēju pēc 

uzņemšanas mainīt pirmsskolas izglītības iestādi. 

Mārtiņš Limanskis piekrīt ierosinātajiem labojumiem, jo tādējādi saistošajos noteikumos 

pateikts saprotamāk. 

Notiek debates par priekšrocībām prioritāri piešķirt vietu pirmsskolas izglītības iestādē, ko 

jau apmeklē bērna brālis vai māsa, kā arī par rindu uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē. 

Ivars Liepiņš rosina vienoties par redakcionālajām izmaiņām saistošajos noteikumos. 

Piebilst, ka turpinās diskusijas ar novada Izglītības pārvaldi un jūlijā plānots skatīt jautājumu par 

pirmsskolas izglītības iestāžu piepildījumu, darbības koordināciju un kvalitāti. 

Iesniegti priekšlikumi:  

1. Svītrot saistošo noteikumu 15. punktā vārdus “Izglītības iestādē” un izteikt šādi: 15. punkts. Ja 

bērnam vietas piešķiršanai ir priekšrocības saskaņā ar Noteikumu 14. punktu, Vecākam ir 

pienākums 10 (desmit) darba dienu laikā Pārvaldē uzrādīt vai iesniegt attiecīgo priekšrocību 

apliecinošu dokumentu, iesniedza Imants Valers. 

2. Izteikt lēmuma projekta 6. punktu šādā redakcijā : “23.1. Bērnam, kuram tiek piešķirta vieta, 

tā prioritāri tiek piešķirta Izglītības iestādē, ko jau apmeklē tā brālis vai māsa, ja Vecāks 

pieteikumā šo Izglītības iestādi ir norādījis kā pirmo vai vienīgo prioritāro Izglītības iestādi un 

šajā iestādē tiek uzņemti atbilstoša vecuma bērni”, iesniedza Imants Valers. 

Balsojums par priekšlikumu “1. Svītrot saistošo noteikumu 15. punktā vārdus “Izglītības iestādē” 

un izteikt šādi: 15. punkts. Ja bērnam vietas piešķiršanai ir priekšrocības saskaņā ar Noteikumu 

14. punktu, Vecākam ir pienākums 10 (desmit) darba dienu laikā Pārvaldē uzrādīt vai iesniegt 

attiecīgo priekšrocību apliecinošu dokumentu”, iesniedza Imants Valers: 



TND/24/6 

4 

 

"PAR"  -  

9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis 

Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 

Balsojums par priekšlikumu “2. Izteikt lēmuma projekta 6. punktu šādā redakcijā : “23.1 Bērnam, 

kuram tiek piešķirta vieta, tā prioritāri tiek piešķirta Izglītības iestādē, ko jau apmeklē tā brālis vai 

māsa, ja Vecāks pieteikumā šo Izglītības iestādi ir norādījis kā pirmo vai vienīgo prioritāro 

Izglītības iestādi un šajā iestādē tiek uzņemti atbilstoša vecuma bērni””, iesniedza Imants Valers: 

"PAR"  -  

9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis 

Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta ar ierosinātajiem labojumiem virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma 

projektu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma 

novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju īstenošanas 

kārtība”” izdošanu” ar labojumiem. 

3.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/208 

“Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476  

ar Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle””  

(prot. Nr. 5, 26. §) 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Rimants 

Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
1 (Modris Liepiņš – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 



TND/24/6 

5 

 

  

NOLEMJ: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. TND/24/208 

“Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā 

Nr. TND/2-58.5/22/476 ar Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ledus halle”” (prot. Nr. 5, 26. §)”. 

4. § 

Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Inga Priede. 

ATBILDES: Gundega Guna Laganovska, Kristīne Logina, Andris Fridrihsons, Laura Stūrīte, Ivars 

Liepiņš. 

Dace Adiņa izsakās, ka ne visiem komisijas locekļiem tika dota iespēja darboties, jo 

Jaunatnes lietu komisija netika sasaukta darbam. Piebilst par nepietiekamu komunikāciju ar 

komisijas locekļiem. Izsakās, ka pēdējos gados nav redzams, kā novadā kopumā darbojas 

jaunatnes lietu speciālists. 

Ivars Liepiņš ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo mēnesi, ņemot vērā, ka 

jaunatnes lietu speciālists mācību dēļ nevar piedalīties sēdē un atbildēt uz jautājumiem. 

Dace Adiņa aicina balsot, vai lēmuma projektu virzīt izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

noraidīt lēmuma projektu “Par Jaunatnes lietu komisijas nolikuma un 

sastāva apstiprināšanu”. Atlikt jautājuma izskatīšanu uz komitejas sēdi 

jūlijā. 

5. § 

Par 2024. gada radošā darba stipendijas konkursa rezultātiem 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas kultūras speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Laura Stūrīte. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/6 

6 

 

NOLEMJ: 
virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

2024. gada radošā darba stipendijas konkursa rezultātiem”. 

6. § 

Informatīvs ziņojums “Novada svētku organizēšana” 

ZIŅO: Anete Pitena – Tukuma pilsētas Kultūras nama direktore, 

Liene Bēniņa – Tukuma pilsētas Kultūras nama pilsētas svētku režisore. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš. Liene Bēniņa. 

Anete Pitena un Liene Bēniņa sniedz prezentāciju par gatavošanos Tukuma novada 

svētkiem 2024. gada 18.–21. jūlijā un informē par svētku pasākumiem. 

Ivars Liepiņš un Liene Bēniņa atbild uz jautājumiem par izmaksām un finansējumu. 

Dace Adiņa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu “Novada svētku 

organizēšana”. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.41. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


